1

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2016 г.                                                                                         № 294

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в собственность

Российской Федерации

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 22 августа 2004 года  № 122-ФЗ «О внесении
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в
связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке
владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью
муниципального образования  Тихорецкий район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года
№ 60, протокол № 3, руководствуясь Уставом муниципального образования
Тихорецкий район, учитывая письмо начальника Отдела Министерства
внутренних дел России по Тихорецкому району В.Н.Лесного, Совет
муниципального образования Тихорецкий район,  р е ш и л:

 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий в собственность Российской Федерации земельный
участок с кадастровым номером 23:50:0101004:224, общей площадью
4000,00 кв. метров,   из земель населенных пунктов для плоскостных
спортивных площадок, отделений милиции, месторасположение которого:
Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк,
улица Гражданская, 110б.

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений,

2

использования природных ресурсов Совета муниципального образования
Тихорецкий район (Зотов).
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 проекта решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в собственность

Российской Федерации»

Данный проект решения подготовлен в соответствии в нормами
действующего законодательства, в целях исполнения статьи 154 Федерального
закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с которой имущество, находящееся в
муниципальной собственности, которое может находится в федеральной
собственности подлежит безвозмездной передаче в федеральную собственность
в случае, если указанное имущество используется федеральными органами
государственной власти.

Земельный участок с кадастровым номером 23:50:0101004:224, общей
площадью  4000,00 кв. метров,   из земель населенных пунктов для
плоскостных спортивных площадок, отделений милиции, месторасположение
которого: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк,
улица Гражданская, 110б в настоящий момент используется Отделом
Министерства внутренних дел России по Тихорецкому району для организации
работы кинологической службы.

Результатом принятия данного решения станет возможным регистрация
права собственности Российской Федерации.

Начальник управления муниципальных

ресурсов администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                              Е.А.Нартова